[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Липецкой области

42-я сессия IV-го созыва

РЕШЕНИЕ

12.10.2012г.                                     п.Добринка
                                   № 430-рс

О внесении изменений в Положение  «Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемые гражданам в собственность для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства из земель, государственная собственность на которые не разграничена либо находящихся в муниципальной собственности Добринского муниципального района в новой редакции»
Рассмотрев обращение администрации Добринского муниципального района о внесении  изменений в Положение «Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемые гражданам в собственность для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства из земель, государственная собственность на которые не разграничена либо находящихся в муниципальной собственности Добринского муниципального района в новой редакции»,  в соответствии с п.2 ст.28, ст.33 Земельного кодекса Российской Федерации, п.4 ст.4 Федерального Закона №112-ФЗ от 07.07.2003г. «О личном подсобном хозяйстве», главой Ш Закона Липецкой области №81-ОЗ от 04.12.2003г. «О правовом регулировании земельных отношений в Липецкой области»,     руководствуясь ст. 26 Устава Добринского муниципального района, учитывая  решение постоянных комиссий по правовым вопросам, местному самоуправлению и работе с депутатами, по вопросам агропромышленного комплекса, земельных отношений и экологии, Совет депутатов Добринского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1.Принять изменения в Положение «Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемые гражданам в собственность для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства из земель, государственная собственность на которые не разграничена либо находящихся в муниципальной собственности Добринского муниципального района в новой редакции» (прилагаются).

2.Направить указанный нормативный правой акт главе Добринского муниципального района для подписания и официального опубликования.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Добринского муниципального района

А.И.Попов

                   Приняты

 решением Совета депутатов

    Добринского муниципального района

    от  12.10.2012г. №430-рс
ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение «Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемые гражданам в собственность для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства из земель, государственная собственность на которые не разграничена либо находящихся в муниципальной собственности Добринского муниципального района в новой редакции»

Внести в Положение «Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемые гражданам в собственность для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства из земель, государственная собственность на которые не разграничена либо находящихся в муниципальной собственности Добринского муниципального района, в новой редакции», принятое решением Совета депутатов Добринского муниципального района 16.06.2010г. №254-рс (с внесенными изменениями решением Совета депутатов от 22.06.2011г. №341-рс) следующие изменения:

Раздел 2. «Установить предельные (минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, государственная собственность на которые не разграничена, либо находится в муниципальной собственности», изложить в следующей редакции:

-для ведения личного подсобного хозяйства в п.Добринка -0,05га, в остальных населенных пунктах -0,20га;

-для индивидуального жилищного строительства – 0,05га;

-при разделе, объединении, перераспределении, выделе земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства -0,01га, для индивидуального жилищного строительства -0,05га.

Глава
Добринского муниципального района                                          В.В.Тонких